

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 6 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi:

Table with subscription rates for monthly, quarterly, and annual payments in Lwów and provinces.

Przenumeratorem miejscowi składający przedpłatę bezpośrednio w administracji Gaz. Nar. (ul. Karola Ludwika 3) mają prawo...

Doniesienia prywatne, jakoteż o zaręczynach ślubach, weselach, nabożeństwach żałobnych, pogrzebach, dalej nekrologi, opisy uroczystości prywatnych, reklamy dla balów, odczytów i koncertów...

Numer kosztuje 6 ct.

BIURA REDAKCYI: ul. Kopernika 7. I piętro otwarte od 10—12 rano i od 5—6 wieczorem.

Redaktor: DR. ALEKSANDER VOGEL.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Karola Ludwika 3 (sklep) otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

Zjazd w Busku.

Lwów d. 15 grudnia. W czwartek przed południem przybyła do Buska liczna grupa obywatelstwa, ażeby tam osobiście złożyć wyrazy uznania i oziwi hr. Kazimierzowi Badeniemu...

to, iż z godnością dzierżył sztandar naszej narodowej polityki na stanowisku naczelnika rządu w Austrii — my nie wylączamy się od tego holdu — tem bardziej, iż wierzymy mocno, że — jak to wyrazili także i inicjatorowie obecnego zjazdu w swojej odezwie — hr. Kazimierz Badeni nie zechce na zawsze usunąć się w wygodne zacisze domowego życia...

Ze zjazdu polsko-czeskiego.

Kraków d. 14 grudnia. Zakończeniem rozpoczętych niedzielnych uroczystości, było przyjęcie dane wczoraj na cześć posłów czeskich, słowiańskich i chorwackich przez tutejszy klub konserwatywny...

Wzwał się szandar rozszerzenia samorządu krajów, sprawiedliwego uwzględnienia uprawnień żyjących wszystkich żywców, wchodzących w skład państwa. Mowa tronowa z 30 marca hr. zawiarała zapowiedź tej akcyi, która też autonomiczna więź...

Tu i tam wypowiedziano liczne koasty, z których kilka zasługują na krótkie bodaj zanotowanie. Na śniadaniu wydanym przez klub konserwatywny poseł Piotr Górski, wniósł pierwszy toast, który w drugiej swej części opiewał: Kluczem obecnej sytuacji politycznej, moim zdaniem, leży w rękach klubu młodocześnie, a mianowicie, jeśli posłowie czeszy zachowają te przyzwyczajenia...

naprawiać warunki bytu narodowego i o to, aby jutro było lepsze, niż dzisiaj, odtań postępujemy w rozwoju narodu, a dnie następne są lepsze od poprzedzających. To nie jest oportunistyka, w tem tkwi zasadnicza polityka i prawdziwa służba dla dobra kraju.

Dzisiaj panowie, my podziwiamy waszą politykę, podziwiamy wasz rozkwit ekonomiczny, cywilizacyjny i umysłowy, jak również podziwiamy rozbudzenie ducha narodowego w innych słowiańskich prowincjach. Podziwiamy przede wszystkim politykę polską, która umie opierać się na uczuciach milionów, a jednakowoż ster spraw publicznych oddaje tylko w ręce najznakomitszych, wyprobowanych doświadczonych i dojrzałych mężów.

Mowa p. Górskiego a zwłaszcza końcowy jej ustęp przyjęto hucznymi oklaskami, poczem przemówił dr. E. Brzozda, który roztoczył szeroki obraz solidarności słowiańskiej i wspólnej, ściśle odpornej walki przeciwko germanizmowi. Zaznaczywszy, że Słowianie w ogóle a w szczególności Czesi uznają ważność i znaczenie kultury niemieckiej, podniósł, iż ta kultura niemiecka, której wykultem były skandaliczne zajęcia w parlamencie, protest profesorów niemieckich i list Mommsena, jest raczej objawem barbarzyństwa niż cywilizacyi.

Mr. L. Dębicki wniósł toast na cześć pracy w narodowym odrodzeniu Czech i innych narodów słowiańskich, zaznaczając, że naród czeski, jak wyprzedził nas Polaków w przyjęciu chrześcijaństwa, tak i dziś daje nam wzory i przykłady usilnej pracy idącej z dołu, od ludu, jednoci i solidarności. U nas nie było przerw w rozwoju dziejowym, organizm społeczny pozostał cały, jak był przed wiekami, więc praca cywilizacyjna i wpływ społeczny spływały z góry na dół, od warstw, które zachowały tradycje dziejowe do budzącego się ludu.

Na objędziu, wydanym przez Radę miejską, pierwszy przemówił prezydent Friedlein. Odpowiedział mu poseł dr. Pacak dłuższem przemówieniem, zakończonem tem zapewnieniem: „My Czesi, jesteśmy wdzięcznym narodem i nie zapomnimy nigdy tego, co uczynił dla nas polski naród i jego najlepší mężowie. Dzięki i sława grodowi królów polskich i jego Radzie. Dzięki i sława całemu polskiemu narodowi!”

Dośkonała charakterystyka Niemców liberałów i wernokonstytucyjnych dał dr. Faustyn Jakubowski, mówiąc: Kiedy mądry i najlaskawszy monarcha nadawał narodom Austrii wolność, uznał historyczne indywidualności narodów i krajów; one miły jakby filary otaczały tron i silnie podtrzymywały gmach państwa, a odnośnie prawa ogłosił monarchii Polak, hr. Gutolchowski. Jednakże ci, którzy dotąd przywykli dzierżyć pręgiew, a nawet hegemonię, wkrótce usunęli owo naturalne podstawy rządu, a stworzyli sztuczną reprezentacyę krajów, jako sztandar wywiesili liberalizm. Nie można się dziwić, iż hasło liberalizmu potrafiło wielu zapałomocić; narodziły się wieki w despotyzmie, wadziły w nim źródło praw i wolności.

Wkrótce blask liberalizmu zaczął gasnąć; jego twórcy jednak, chcąc utrzymać się przy hegemonii, przypięli sobie przywilej na miłość do tronu, na staranie się o potęgę państwa i na wierność zasadom konstytucyi, a nawet od tego ostatniego przywileju przeważali się wernokonstytucyjnymi. Narodziła się wieki w despotyzmie, wadziły w nim źródło praw i wolności.

Ządanie tak słuszne było zarzewiem zapamiętałej walki o wycięcie hegemonów, widzących, iż się im grunt przewagi z pod nog usuwa; byli gotowi opuścić tron, podkopali potęgę państwa, a konstytucyę, przez nich narzuconą, uczynili bezpłodną. Tyko ci Niemcy, którzy się nie nazwali wernokonstytucyjnymi, ale za to w rozwoju Austrii stali wiernymi przy tronie i wierność swoją stwierdzili krwią, przelaną za tron i całość państwa i którzy właśnie wskutek tej wierności do tronu w wymiarze sprawiedliwości dla narodów słowiańskich widzieli najmocniejszą podporę tronu i państwa, stanęli po stronie państwa, wymierzając Czechom sprawiedliwość i tem rozpoczynając nową epokę dla narodów słowiańskich. Ządanie wymiaru sprawiedliwości staje się łącznikiem między reprezentantami pobratymców i wspólnem ich hasłem, bo my nie pragniemy hegemonii, my nie chcemy ukrać praw

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATĘ przyjmują: w Lwowie: Administracja Gazety Narodowej ul. Karola Ludwika 1. 3; w Paryżu: C. Adam Ciborowski 30 rue de Varenne Paris; we Wiedniu: Haasenstein & Vogles (Otto Mass) Wahlfischgasse 10 — Rudolf Mosse Seilerstätte 2 — A. Oppelk Grunerstrasse 12 — M. Dukes Nachf. Max Angenfeld & Emerich Lessner Wellzeile 6 — Schallek Wellzeile 11 i J. Danneberg, I. Wellzeile 19; w Hamburgu: A. Steiner; w Frankfurcie: n. M. Haasenstein & Vogler i G. L. Daube & Comp.; w Warszawie: Reichmann & Freudler.

CENA OGŁOSZENI: Ogłoszenia zwyczajne na jednostronny wiersz drobnym drukiem lub jego miejsce 10 ct. — Nadstosane za wiersz lub jego miejsce 30 ct. — Głosy publiczne za wiersz lub jego miejsce 50 ct. — Prywatna korespondencya 3 ct. od wiersza. — Kartę korespondencyjną dla drobnych ogłoszeń 10 ct.

Kolonizacya wewnątrzna.

W czasie, gdy pisałem uwagi o Banku poznańskim, — wypadła ankieta agrarna, zwolana przez Wydział krajowy w dniach 20 i 21 października. Ankieta owa miała rozstrzygnąć pytanie co do konserwacyi starych osad, czyli tak zwaną wolność działości posiadłości, dziedzictwa, a w końcu działości parceli. Odbyla się walna bitwa między Lwowem a Krakowem, jeszcze jedna z licznych rozpraw tradycyjnych między ślepem nastawnictwem zachodu a stereotypem „naj bunde jak buwało”, rozstrzygnięta na korzyść tej ostatniej wschodnio-galicyjskiej zasady — podobno w zupełności, bo minimum parceli nie może uobodzić jako zwojstwo w walce, gdzie o zachowanie posiadłości chodziło przedewszystkiem.

W rozprawie lwowskiej zarysował się jednak silnie inny kierunek wypływający ze stosunków krajowych, czyli z życia ekonomicznego Galicyi, a szukający wzoru niedaleko w sąsiednim zaborze, gdzie tego rodzaju niewłaściwości ekonomiczne, czyli raczej „niedomagania socyalne” już z korzyścią usunięto przez tworzenie nowych osad, dających gwarancję tak pod względem ekonomicznym trwałości, jak i narodowego posłannictwa. Tworzenie nowych osad, a raczej wytworzenie warunków, aby te osady mogły powstać, zapisał Związek chłopski jeszcze w roku 1895 w programie sejmowym swoim pod nazwą: ustawy rentowej. Odpowiedź Związku na kwestyonaryusz Wydziału krajowego co do ankiety, znów niczem więcej, jak tylko Bankiem rentowym, rozwiązuje kwestyę agrarną, zaznaczając, iż nie potrzeba narzucać woli spadkodawcy, iż jedynie potrzeba awaryz-

ANATOL KRZYŻANOWSKI. Posąg z kamienia. CZĘŚĆ I. Słelanka. (Ociąg dalszy.) Pani Laeka, słuchająca dotąd z obawą rozmowy ich, złożyła teraz dłonie, a nie śmiać nie jeszcze powie dzieć, patrzyła tylko z niewysłowioną tkliwością i dumą na syna, zwracając z kolei błagalnie na mgła wejrzenie. Pan Leon spuścił głowę na piersi i wyszeptał: — Ha, stało się! Przeczynałem to, a jednak nie umiałem zapobiedz. — Ojciec — mówił Gustaw, korzystając z chwili ciszy — przebac, iż krok tak ważny uczyniłem bez wiadomości twej i lady. Zaręczysz mi, że mam prawo, ale oświadczy, oświadczy, sam z usąd swoich nie umiałem sobie zdać sprawy, sam nie wiedziałem o nich nic. Jedna chwila przypięszyła nieopodzielnie wybuch. Wszak i ty, ojciec, byłeś młodym i ty kochałeś niegdyś; nie odrzucasz więc przeto, lecz błogosławieństwem swoim

dopełnij szczęścia, jakie mię dziś spotkało. Przybliżył się, ujmując dłoń ojca i ze szczerem uczuciem do ust ją niosąc. Pan Leon spojrział na pochyłą koronę, dorodną postać syna, na konę stojącą obok, z rękami jak do modlitwy złożonemi i przyosiągniętemu go ku sobie, ukochaną tę głowę do piersi przycisnął, przyrzeciem iza po ogorzale jego stożczyła się licu. — Moje dziecko — wyrzekł słuchomnym głosem — w niczem i nigdy na drodze do szczęścia ci nie stanę. Żyję nie dla siebie lecz dla ciebie, tam więc, gdzie o przyszłość twą idzie, potrafię uprzedzenia swoje przelać, bo w sercu ojcowiskiem, przez pokobatania i miłości, nie ma miejsca na inne uczucia. — Dziękuję ci, ojciec, dziękuję stokratnie — woła młodzieniec z wdzięcznością, przechodząc z kolei w objęcia matki, która nie mogła jeszcze z nową myślą się oswoić. — Ale teraz — ciągnął pan Leon z westchnieniem — skoro widzisz, że się nie gniewam, że nie mam do ciebie urazy, i nie myślę grać roli tyra- na, pozwól, abymy pomówili spokojnie o postanowieniu, które zdaje mi się, że za lekko trochę powzięłeś. — Za lekko, być może, ojciec, niemniej jednak jest ono niezłomne. Kierowałam mną uczucie, które nie umie rozumować, popychało przeznaczenie stokroć nad wszystko silniejsze. — Kiedy się oświadczyłeś pannie Malinieckiej? — Dziś, ojciec, i dziś przyrzekła żoną mą zostać.

— Czy rodzina jej wie o tem, czy mówiliś z kimkolwiek. — Z nikim jeszcze. Tobie i matce oboje najpierw się zwierzyłem i otrzymałem wasze pozwolenie na krok, o którym nie mogłem w wcześniej zawiadomić. — Poczciwe dziecko! — wybiegło na usta pani Barbary. — Dziękuję ci za ten wzgląd — odparł mąż jej ze smętnym uśmiechem. — A teraz powiedz mi, jakie są ważne projekta na przyszłość. — Bardzo niepewne, ojciec, niemniej jednak w powodzenie nie tracimy ufności. — Przyjdzie i nieufność z czasem — zauważył pan Leon z odzieniem gorczy. — Dziś byłoby jeszcze za wczesnie. — Nie, ojciec, nie przyjdzie. Miłość i wiara dodadzą nam mocy — mówił Gustaw z zapalem. — Zobaczymy — wybiegło na usta starca. — Ale porzućmy domy, a idźmy do rzeczy. Cóż myślicie robić. — Czekaj cierpliwie dopóki nie skończą studyów malarskich. Jeżelibyś zaś nawet wysokie nadzieje, jakie w nich pokładam, miałbyś mnie zawieść, jeżelibyś zamiast sławy i powodzenia, miał tylko pozyskać miano mierzalnego talentu, to i wtedy jeszcze pozostanie mi droga do kariery naukowej, przostanie dyplom, z którym stanę przed rodzicami panny Adeli, prosząc o jej rękę, a z pierwszą posiadają jaką uszytkam, własne założymy ognisko. — Tymczasem zaś poprosisz pa-

stwa Malinieckich, aby oczekali cierpliwie na skończenie tych kursów i aby przedtem nikomu nie pokazywali swej córki. Nie wątpię, że ujeści tak świetną partycy, zgodzą się natychmiast. — Ojciec, nie sztyd — prosił młody człowiek. — Oświadczać się rodzicom nie mam dziś potrzeby. Adela... — poprawił się — panna Maliniecka, ma zaledwie rok siedemnaście i tak więc przed dwoma laty w świat nie została wprowadzona. — Siedemnaście lat! Myślałem, że ma więcej; ale to dziecko jeszcze! I ty na słowie podlotka takiego myślisz przyszłość swą budować, Gustawie? To szaleństwo! — Dziecko to, ojciec, ma niemniej serce i przekonania skończonoj kobiety; przyjęciem zaś ręki mojej daje do wód uczucia i poświęcenia, panna Maliniecka bowiem ma wszelkie prawo na lepszą liozystą partycy. — Na lepszą, Guciu — powtórzyła matka jego z wyrzutem — albowiem głę zależeć zdołniejszą głowę i zacniejsze nad twoje serce? — Te dwa przymioty u wielu dziś nie popłacają, mamo. Jestem też pewny, że pp. Malinieccy dla córki swej pragnęliby tytułu i majątku. Wobec wymagań ich, wobec dostatków, wśród jakich wzrosła, i tudy niezwykłej, do każdej kariery otwiera jej się droga. Tem wyżej też cenić muszę szlachetność panny Adeli, która w imię uczucia wyrzekła się wszystkiego i zgadza czekać lat parę, dopóki wybrany przez nią człowiek, nie zdobędzie sobie jakiegokolwiek stanowiska i nie będzie

mógł poprosić jawnie o rękę, którą mą dziś tak bezinteresownie podaje? O, gdy ją poznacie, gdy oceniecie tę duszę podniosłą, wtedy przygarniecie ją do rodzicielsku do serca i nie będziecie już dziwiłi się mojemu wyborowi. — Pan Leon podniósł się i, opierając się ręką na ramieniu syna, mówił poważnie: — Mój Guciu, dziś, wobec twojego zaślępienia, trudno jest argumentować. Nie sprzeciwiam się temu, co za szczęście swe uważasz, ale nie przeczę też, że mnie ono nie zadawała zupełnie. My starzy mamy swoje uprzedzenia, nie wierzę zaś, aby córka mogła tak bardzo od matki się odrodzić; zresztą czas to pokaże. — O ile nie myślisz przerywać studyów, ale noży się i czekać, nie mam przeciwko temu. Uprzedzam tylko, że nie będę się wcale do sprawy tej mieszał i że żądam, abys Maryana uwiadomił o wszystkim; byłoby to bowiem nieszlachetnością zabrać im, pod fałszywymi pozorami przyjaźni, to, co mają najdroższego: serce dziecka. Dalej, proszę cię usilnie, abys się nie starał widzieć z panną Maliniecką, dopóki z bratem jej nie pomówisz. Upoważnienie Maryana jedynie i jego poparcie mogą usprawiedliwić po części postępowanie nasze, i tajemnicę przed rodzicami robić. — Gustaw smutnie spuścił głowę. Pomimo przykrości, jaką mu sprawiło niewiedzenie Adeli, musiał przyznać, iż starzec, ze swoją prostotą szlachetną i poczuciem honoru, które nie znało wybiegów, zupełną miał racyę.

— Zastanę się do żywienia twojego, ojciec — odparł — i zaraz po powrocie Maryana, wyjawię mu wszystko. A teraz — dodał ze wzruszeniem, zbliżając się do chodzącego po pokoju pana Leona — gdy już wszystkie zarzuty wypowiedziane zostały, czy nie masz, ojciec, dla jedynaka twojego tak ważnej chwili ani jednego słowa serdecznego błogosławieństwa, i żyćcie na przyszłość? — Stary Łacki ujął rękę syna i patrzył na niego długo; w końcu podciągnął go i do piersi przyosiął. — Moje dziecko — wyrzekł — krok ten przedwczesny mię boli, bo nie wierzę, aby był dobrym dla ciebie. Delikatny, świętym barwą koliber nie może być stosownym towarzyszem dla orła, który wzamian za siłę, jaką mu Opatrzność dała, sobie i innym służyć powinien. — Pani Barbara ze złożonemi rękami modliła się tymczasem cicho. — Zobacysz, ojciec drogi, że i waz potrafi ona chwycić za serce. Wszak pozwolił, abym narzeczoną moją przedstawił tam tutaj, jeżeli tylko okoliczności na to pozwolą. — Przyjmę ją otwartem sercem, jak drugie dziecko moje — oparla pani Laeka, z dumą patrząc na syna. (C. d. n.)

J. Friedrich & A. Beacock Lwów, ulica Hetmańska 1. 4 (obok cukierni W-go Grossa) polecają Farby, pokosty, lakiery, pędzle, artykuły domowo-gospodarcze, szcztolki wszelkiego rodzaju pasy i oliwy do maszyn, artykuły budowlane, artykuły gumowe, techniczne i chirurgiczne



ską sąporą podzielnici ustawicznej u-

sunąć a obłą sam dzielić nie będzie,

Ja poszedłem dalej, po odważyłem

Powtarzam to, co już na ankiecie

Ograniczenie wolności dzielenia jest

Tworzenie nowych osad na zdrowy

Jedynie kolonizacja wewnątrz

Mikołaj hr. Rey

Patryarcha carogrodzki u tureckiego ministra wyznań.

Lwów d. 15 grudnia.

Z Konstantynopola donoszą, iż pa-

Obóz są to te same zgryzoty, które

Rosyane mają pałace lodowe, Angli-

Komitetowi paryskiej wystawy świa-

Obecnie nadstąpił architekt wiedeński

Projektowany przez Zawiejskiego

kościół nieakalny. Rzecz to dziw-

Ala jakimże to sąpytje Vaterland

Patryarcha i fanaryoci (Grecy tu-

Patryarcha i fanaryoci (Grecy tu-

Patryarcha i fanaryoci (Grecy tu-

Patryarcha i fanaryoci (Grecy tu-

Patryarcha i fanaryoci (Grecy tu-

Patryarcha i fanaryoci (Grecy tu-

Mikołaj hr. Rey

Pałac wodny.

Lwów d. 15 grudnia.

Projektowany przez Zawiejskiego

Projektowany przez Zawiejskiego

Projektowany przez Zawiejskiego

Projektowany przez Zawiejskiego

Projektowany przez Zawiejskiego

Projektowany przez Zawiejskiego

okrągły budynek o średnicy 80 metro-

Wczoraj, lamia się promienie światła

Projektowany przez Zawiejskiego

Projektowany przez Zawiejskiego

Projektowany przez Zawiejskiego

Projektowany przez Zawiejskiego

Projektowany przez Zawiejskiego

Projektowany przez Zawiejskiego

Mikołaj hr. Rey

Ciekawe opinie.

Lwów d. 15 grudnia.

Franciszek Coppé, słodki poeta-

Franciszek Coppé, słodki poeta-

Franciszek Coppé, słodki poeta-

Franciszek Coppé, słodki poeta-

Franciszek Coppé, słodki poeta-

Franciszek Coppé, słodki poeta-

w tej sprawie młodzieży Z kilku-

Henryk Mazel mówi: „W bolesnej

Juliusz Claretie: „Czas jest wiel-

Alfred Mezieres: „Jestem dzieckiem

Robert de Bronnieres: „Pozostają

Marceli Prevost: „Czy nie uważa-

Gustaw Larroumet: „Uważam, że

Seignobos: „Sądzą, że nigdy, w

A. Scholl: „Naród nasz oddałby

Czas odnowić przedpłatę

Lwów d. 15 grudnia.

Godną jest zaznaczenia odpowiedź

Godną jest zaznaczenia odpowiedź

Godną jest zaznaczenia odpowiedź

Godną jest zaznaczenia odpowiedź

Godną jest zaznaczenia odpowiedź

Godną jest zaznaczenia odpowiedź

KRONIKA.

Lwów d. 15 Grudnia

Na posłuchaniu u cesarza byli on-

Z wiedz centralnych. Dr. Antoni

Zwłana własność. Dobra Szylę po-

Wykłady dla praktycznych rolni-

W sprawie pojedynku, jaki odbył

Wybór uzupełniającej trzech człon-

Posiedzenie Rady miejskiej odby-

Pamięć Zimorowicza obchodzić bę-

Władza uniwersyteckie lwowskie

Lwów d. 15 grudnia.

Władza uniwersyteckie lwowskie

Władza uniwersyteckie lwowskie

Władza uniwersyteckie lwowskie

Władza uniwersyteckie lwowskie

Władza uniwersyteckie lwowskie

Władza uniwersyteckie lwowskie

genbergers, Jałbrzykowskiego, Sędzima

Na posłuchaniu u cesarza byli on-

Z wiedz centralnych. Dr. Antoni

Zwłana własność. Dobra Szylę po-

Wykłady dla praktycznych rolni-

W sprawie pojedynku, jaki odbył

Wybór uzupełniającej trzech człon-

Posiedzenie Rady miejskiej odby-

Pamięć Zimorowicza obchodzić bę-

Emigracja polska nie ogranicza się

Lwów d. 15 grudnia.

Emigracja polska nie ogranicza się

Emigracja polska nie ogranicza się

Emigracja polska nie ogranicza się

Emigracja polska nie ogranicza się

Emigracja polska nie ogranicza się

Emigracja polska nie ogranicza się







Nakładem i gąrn katolickiej... W Krakowie... OFICYUM o Najsw. Maryi Pannie... wedle bawlarza rzymskiego...

DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

WANNY długie po zhr. 17-18... ZARZĄD PASIEKI Antoniego Krafińskiego...

W BRZUCHOWICACH dwa wille do sprzedania... NA GWIAZDKĘ! Sukra odosnowana...

NA BOŻE DRZEWKO! Świeczki oraz wyborne mydła toaletowa...

MIAJĄCE ZIEMSKI 530 morgów w połowie lasu... AKADEMIA słuchacz pawa, mogący...

Z PIENIĄDZE kupuje, sprzedaje i pożyczka futra, bundy, wszelką garderobę...

PREMIOWANE medalami tuki Niemieckiego są wszędzie do nabycia.

Koce na konie, własnej roboty, w cwejesej wełny, dużej, ładnej, w pasy...

Masło deserowe najlepsze, rozsyła codziennie świeżo, w paczkach 5-kiłowych netto 9 funtów...

Dr. G. Jägera bielizna oryginalna normalna z fabryki W. Bengera...

STANISŁAW GABRIEL we Lwowie plac Halicki 3.

Brzytwa Arbenz'a dająca się odmienić klingę...

Maszyne do szycia Singera z 10 różnymi fabrykami...

Wina i włoskie produkty. Specjalność w Asti Spumante i Chianti.

Slabość męska skutki szeregowej tajnych grzechów...

Chrona własna. Cena wydania polskiego: 1 zhr. Cena wydania niemieckiego 2 zhr.

L. Miaczyńska udziela lekcje tańców w domach prywatnych i u siebie...

Wina tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Oczyłe stalowe. H 100 sztuk Nr. 1 zhr. 450. Nr. 2 zhr. 5. Oczyłe ze stalowej...

ANTONI HALSKI handel żelazny Lwów, plac Maryacki 1. 9.

Mezczyźni. Najnowszy bardzo ważny wynalazek...

Gelddarlehen erhalten Personen jeden Standes, auch Damen...

Handlarz drobia i dziczyzny. poszukuje taniego źródła do zakupu żywego...

Magazyn Juliana Dąbrowskiego Teatralna 7

KASY stare i nowe sprzedaje najtaniej Emil Weiner WIEN I. Salzthorgasse 3.

Wina i włoskie produkty. Specjalność w Asti Spumante i Chianti.

Slabość męska skutki szeregowej tajnych grzechów...

Chrona własna. Cena wydania polskiego: 1 zhr. Cena wydania niemieckiego 2 zhr.

L. Miaczyńska udziela lekcje tańców w domach prywatnych i u siebie...

Wina tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Stare tokajskie. w wielkim wyborze, od zhr. 2-40 do zhr. 12...

Dobre! Prawdziwe! Tanie! Ceny za oryginalną flaszkę. Likier kminkowy najlepszy... Z ciot alpejskiej najlep...

Reumatyzm, gościec, kurcze, suche bole, bole przy influency...

SAPOMENTHOL najlepsze nacieranie ośmierdzające...

ROWERY. Generalny zastępcza dwóch najlepszych amerykańskich fabryk...

Własnego chowu i poręcznej jakości Wyszynany koleja...

Największy wywóz do Galicyi! Włpińskie WINA...

Białe balowe buciki i pantofelki można bardzo łatwo odświeżyć...

W. CZOPP Lwów, Żółkiewska 1. 2. Firma poleca każdemu znakomitemu...

L. Miaczyńska udziela lekcje tańców w domach prywatnych i u siebie...

Handel założony w roku 1789. FRYDERYK SCHUBUTH Lwów, Rynek 45 poleca najtaniej...

Nowości w wielkim wyborze na podarunki otrzymał i poleca po cenach nadzwyczaj umiarkowanych...

Największy wybór prawdziwej wełnianej bielizny prof. Dr. Jaegera...

Podarki na Gwiazdkę i Nowy Rok. J. DĄBROWSKI przedtem J. Dąbrowski & L. Weigel...

Hotel RESIDENZ Wien Innere Stadt, I., Teinfaltstrasse 6 Wien...

Deskonają Koniak włoski 1 flaszkę zhr. 1.20 Koniak węgierski 1 ,, ,, 2-

Deskonają Rocznik asekuracyjno-ekonomiczny jest do nabycia we wszystkich księgarniach...

Ja Anna Csillag ze swemi 185 cm. długimi włosami, która uzyskałam wskutek 14 miesięcznego używania pomady...

ANNA CSILLAG Wiedeń, I. Seilergasse 9. Pani Anna Csillag! Upraszam o bezwzględne przyżanie...

Pani Anna Csillag! Proszę mi przysłać stoik swojej sławnej pomady...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Pani Anna Csillag! Proszę przysłać mi odrobinę pomady pocztą...

Perchtoldsdorfskie Preparaty z igieł sosnowych.

W całych Niemczech rozpowszechnione i przez obfitość zawierających olejków, żywicy i organicznych kwasów...

Przetwory igliwowe ekstrakt kapielowy, jako dodatek do kąpieli przeciw gościecowi, reumatyzmowi...

Przetwory igliwowe olejek, dla Inhalacyi przy chorobach gardła, krtani i płuc. Cena 50 ct. i 1 zł.

Przetwory igliwowe spirytus, o woni leśnej do desinfekcyi, do ozonowania i podwyższenia obfitości kwasorodu...

Przetwory igliwowe wódka francuska, specjalny środek przy reumatyzmie, gościecu, bolach nerwowych...

Przetwory igliwowe mydło pachnące i desinfekcyjne, nadaje gładkość i delikatność skórze. Cena 35 ct.

Przetwory igliwowe krem do rąk i masowania szorstkiej i skaleczonej skóry, jako środek do masowania przez obfitość olejku...

Główny skład: Wiedeń, I. Adlegasse 3, L. v. Battistig. Prospekty franko i gratis.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kostecki. Z drukarni i litografii Pillera i Spółki.